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Ne baze te nenit 33 te Statutit, nenit 4 te Rregullores se Punes te Keshillit Drejtues, 
Keshilli Drejtues ne mbledhjen e mbajtur me daten 15 .12.2021 miraton kete: 

RREGULLOREPERGRANTE 

Dispozita te Pergjithshme 

Neni 1 

Qellimi 

1. Qellimi i kesaj rregullore eshte mbeshtetja e punes kerkimore dhe shkencore/artistike 
te stafit te rregullt akademik te Kolegjit AAB permes granteve dhe mbeshtetjes 
financiare. 

2. Kjo rregullore percakton kriteret per perfitimin e granteve dhe te mbeshtetjes 
financiare te punes kerkimore dhe shkencore/artistike te stafit te rregullt akademik. 

Neni 2 

2. Ne kuptim te kesaj rregullore, puna kerkimore dhe shkencore/artistike e stafit te 
rregullt akademik e cila mbeshtetet financiarisht eshte: 

pjesemarrja ne konferenca te karakterit shkencor/artistik; 
pjesemanja ne simpoziume te karakterit shkencor/artistik; 
publikimi i punimeve shkencore/artistike ne data baze te njohura 
shkencore/artistike; 

Neni 3 

1. Te drejte aplikimi per grante dhe mbeshtetje financiare per punen kerkimore dhe 
shkencore/artistike kane gjithe stafi i rregullt akademik i Kolegjit AAB . 

2. Procedura e dhenies se granteve apo financimit te punes kerkimore dhe 
shkencore/artistike behet ne baze te kerkeses se stafit te rregullt akademik. 

3. Stafi i rregullt akademik mund te jete perfitues i granteve apo mbeshtetjes financiare , 
dy here brenda vitit kalendarik. 
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Neni 4 

Grantet per publikime shkencore 

1. Publikimet shkencore te ranguara ne Clarivate Analytics (Web of Science) ne 
koleksionin berthame (SCIE, SSCI dhe AHCI) apo SCOPUS, duke perjashtuar revistat e 
dyshimta, financohen si ne vijim: 

1.1. kur stafi i rregullt akademik publikon si autor i vetem, mesimdhenesi perfiton 
shumen ne vlere 700 EUR; 
1.2. kur ne nje publikim jane me shume se nje autore, atehere shuma e financimit 
te publikimit eshte ne vi ere I 000 EUR, dhe ate autori i pare perfiton shumen ne 
vlere 800 EUR ndersa autori korrespodent perfiton shumen ne vlere 200 EUR. 

2. Paragraf 1.2. i ketij neni aplikohet vetem ne rastin kur autori i pare dhe autori 
korrespodentjane staf i brendshem akademik i Kolegjit AAB. 

Neni5 

Mbeshtetja Financiare per pjesemarrje ne konferenca 

I. Shpenzimet per pjesemanje ne konferenca te karakterit shkencore/artistik, kongrese, 
simpoziume dhe ngjaije artistike nderkombetare, mbulohen financiarisht deri ne shumen 
200 EUR. 

2. Pjesemanja e stafit te rregullt akademik ne aktivitetet e mesiperme duhet te 
korrespondoje me fushen e tij te specializimit. 

Neni 6 

Kriteret per perfitim 

I . Kriteret per perfitim te grantit per publikime shkencore jane: 

1.1. te jete staf i rregullt akademik i Kolegjit AAB; 
1.2. te deshmoje publikimin e realizuar permes emrit te revistes, titullit te punimit 
dhe linkut te punimit te publikuar; 
1.3. te kete perkatesine (affiliation) e punimit te Kolegji AAB; 
1.4. te jete autor i pare apo korrespodent; 

2. Kriteret per mbeshtetje financiare per konferenca jane: 

2.1. te deshmoje miratimin e abstraktit dhe pagesen e tarifes se konferences 
(Conference Fee); 
2.2. te jete konference nderkombetare, duke perjashtuar konferencat rajonale; 
2.3 . te jete konference akademike te organizuara nga institucione arsimore apo 
kerkimore; 
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3. Dokumentacioni per aplikim duhet te plotesohet sipas formulareve te aprovuar nga 
Komisioni Qendror per grante dhe mbeshtetje financiare . Dokumentacioni 
pakompletuar i kthehet stafit te rregullt akademik per plotesim. 

Neni 7 

Komisioni Qendror per Grante dhe Mbeshtetje Financiare 

1. Komisioni qendror per grante dhe mbeshtetje financiare perbehet nga 3 anetare mete 
drejte vote si ne vij im: 

1.1. Prorektor per Kerkimor Shkencor, Kryesues i komisionit 
1.2. Dekani i Fakultetit perkates dhe 
1.3. Prorektori per Zhvillim dhe Financa 

2. Prorektori per Kerkim Shkencor dhe Prorektori per Zhvillim dhe Financa jane anetare 
te perhershem te komisionit, ndersa dekani i fakultetit nderrohet sipas kerkesave qe vijne 
nga profesoret dhe fusha e tyre e studimit. 

3. Vendimet e Komisionit qendror per grante dhe mbeshtetje financiare merren me 
shumice votash. 

4. Komisioni ne te gjitha rastet duhet t'i pergjigjet kerkeses me miratimin apo refuzimin e 
saj. 

5. Ne rastet kur kerkesa refuzohet, atehere vendimi i komisionit duhet te jete i arsyetuar. 

6. Komisioni qendror obligohet qe brenda tridhjete (30) ditesh nga dita e pranimit te 
kerkeses te marre vendimin perfundimtar, ose nese i nevojiten informata shtese per 
revisten, konferencen shkencore etj, atehere tridhjete (30) dite nga pranimi i informates se 
fund it. 

7. Vendimet e Komisionit qendror per grante dhe mbeshtetje financiare jane publike. 

Neni 8 

Komisioni qendror themelon nje baze te te dhenave ne te cilen dote evidentohen te gjitha 
grantet dhe mbeshtetjet financiare te aprovuara apo refuzuara. 

Neni 9 

I. Ne rastet e refuzimit te kerkeses per grante apo mbeshtetje financiare, stafi i rregullt 
akademik ka te drejte te kerkoje rishqyrtimin e vendimin te Komisionit qendror. 

2. Vendimi i Komisionit qendror per rishqyrtim te ankeses eshte perfundimtar. 
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Dispozitat Kalimtare 

Neni 10 

Ne rast se dispozitat e kesaj Rregullore bien ndesh me dispozitat e Statutit, perparesi kane 
dispozitat e Statutit. 

Neni 11 

Ndryshimi i kesaj rregullore mund te behet sipas procedures se njejte te miratimit te saj. 

Neni 12 

Rregullorja hyn ne fuqi pas aprovimit nga Keshilli Drejtues dhe nenshkrimit nga Kryetari 
i Keshillit Drejtues. 

Prishtine 2021 
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Kolegji AAB 
Rr. "Elez Berisha", nr. 56, Zona lndustriale 

Prishti ne-Fushe Kosove, !0000 Prishtine, 
Republika e Kosoves, 

Tel: +383 38 600 005; +383 45 284 797 
Ma il : in fo (@.aab-ed u net; 

www.aab-edu .net 

Ref. nr. ~/2021 Prishtine, \~ ! ~'l. 1.:dSiJ.!J._1 

Ne baze te nenit 33 te Statutit, nenit 4 te Rregullores se Punes te Keshillit 
Drejtues, Keshilli Drejtues, merr kete: 

VEND IM 

I. MIRATOHET Rregullo1ja per Grante. 

Nje kopje e vendimit: 

per: Rektorin 
per: Prorektoret 
per: Sekretarin 
per: Arkivin 

6 


